C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S I N E S

                                                     EDITAL Nº 23/2014

                     Eleições  para o Parlamento Europeu

                          Constituição da Bolsa de Agentes Eleitorais

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de
Sines, torna público que, nos termos do nº 1 do artº 4º da Lei 22/99, de 21 de Abril,  se
encontram abertas inscrições, no período de  7 de Abril  a 8 de Maio,  para a
Constituição da Bolsa de Agentes Eleitorais, deste município, e para o ato eleitoral a
decorrer no dia  25 de maio de 2014, Eleição do Parlamento Europeu,  podendo
candidatar-se todos os cidadãos  inscritos no recenseamento eleitoral do município de
Sines.

Os interessados deverão, no prazo ora fixado, fazer a sua inscrição em documento
próprio, disponível nas Juntas de Freguesia, e na recepção dos Paços do Concelho,  no
horário  normal de expediente, devendo na ficha de inscrição, fazer menção obrigatória
ao número de identificação fiscal, número de eleitor, bom como do documento de
identificação civil, e telefone para contacto.

Cada membro de mesa terá direito a uma gratificação no valor de 76,32€, nos termos da
lei em vigor, bem como a descanso na segunda feira seguinte.

Para que, se não possa alegar desconhecimento, vai o presente, e outros de igual teor, ser
por mim assinados, autenticados, e afixados nos locais de estilo, em uso neste município.

Sines, 4 de Abril de 2014

“ Por força da Lei 18/2014 de 10 de Abril, que altera o artº 9º da Lei 22/99,
a gratificação a atribuir aos membros das mesas passa a ter o valor de 50€ ,
( artº 2º)”.

Sines,16 de Abril de 2014

                                                                O Presidente da Câmara

                                                          Nuno José Gonçalves Mascarenhas